
IV/2015 

PRZEBUDOWA DROGI 163 
CZAPLINEK - WAŁCZ 

 
Od dnia 20.04.2015 r. wykonawca robót – 

firma Skanska S.A. rozpoczęła roboty bitumiczne na 
tym odcinku drogi, co wiąże się z licznymi utrudnie-
niami dla ruchu kołowego. 

Utrudnienia te będą polegały na jedno-
stronnym zwężeniu pasa ruchu oraz prowadzeniu 
ruchu wahadłowego przy użyciu sygnalizacji świetl-
nej. Maksymalna długość wahadła będzie wynosiła 
800 mb, a planowanych jest 5 wahadeł. 

Dojazd z Czaplinka do Wałcza to będzie 
czas ok. 2 godzin. 

Uczestnicy procesu inwestycyjnego kierują 
prośbę do wszystkich kierowców by tak się zorgani-
zowali, aby z tej drogi do 30.09.2015 r. korzystali  
w ograniczonym zakresie, bądź też z innych tras  
w kierunku dojazdu do Wałcza. 
 
         Marek Młynarczyk 
 Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

REMONT ZABYTKOWEGO BUDYNKU RATUSZA 
W CZAPLINKU 

 
8.04.2015 r. Burmistrz Czaplinka podpisał umowę z Marszałkiem Województwa o dofinansowanie 

przedmiotowego projektu w formie dotacji, w wysokości 370.000 zł ze środków unijnych w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007 – 2013, z terminem 
realizacji do 31.08.2015 r. 

10.04.2015 r. ogłoszony został przetarg nieograniczony na wybór wykonawcy robót z terminem 
składania ofert do 27.04.2015 r. i terminem realizacji do 20.08.2015 r.  
 
           Marek Młynarczyk 
          Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

REMONT POKRYCIA  
DACHU AMFITEATRU 

 
Przygotowano zakres rzeczowy prac związa-

nych z remontem pokrycia dachowego obiektu amfi-
teatru na wszystkich powierzchniach dachowych,  
z koniecznymi robotami towarzyszącymi i renowacją 
konstrukcji dachowej części zasadniczej obiektu nad 
sceną. 

Zbieranie ofert w formie zaproszenia do 
składania ofert trwało do dnia 23.04.2015 r., z ter-
minem wykonania prac do 31.05.2015 r. 

Remont pokrycia dachowego zakłada pokry-
cie dwuwarstwowo papą termozgrzewalną modyfi-
kowaną dachu głównego na pow. 616 m2 i jedno-
warstwowo dachów części nad pomieszczeniami 
socjalno-administracyjnymi na pow. 280 m2 i po-
mieszczeniami gospodarczymi na pow. 91 m2.  
 
 
        Marek Młynarczyk 
 Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 
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Rada Miejska 
INFORMACJA Z VII SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 
 
26 marca 2015 r. odbyła się VII Sesja Rady Miej-

skiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Wacław Mierze-
jewski – Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Na początku sesji Burmistrz wraz z Przewodniczą-
cym Rady wręczyli podziękowania za działalność sołecką 
oraz osiedlową dla sołtysów i przewodniczących osiedli, 
którzy zakończyli swoją pracę.  

Tematem przewodnim Sesji było „Sprawozdanie  
z realizacji zadań związanych z gospodarką śmieciową od 
lipca 2013 r. do 31 grudnia 2014 r.”, gdzie w formie pre-
zentacji multimedialnej przedstawiono obecnie funkcjonu-
jący system gospodarki śmieciowej na terenie naszej gmi-
ny (baza i wyposażenie, zbiórka odpadów, windykacja na-
leżności itp.).  

Ponadto podjęto szereg uchwał:  
1. Uchwała w sprawie przyjęcia „Wieloletnich Strategicz-
nych Programów Operacyjnych Gminy Czaplinek na lata 
2015 – 2020”, która jest konsekwencją przygotowanej  
i uchwalonej Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 
2014 – 2020. Dokument ten stanowi podstawę do ubiega-
nia się o zewnętrzne środki rozwojowe na zadania określo-
ne w celach strategicznych tego dokumentu – podjęto  
15 głosami „za” przy obecności 15 radnych; 
2. Uchwała w sprawie ogłoszenia zasad postępowania  
w sprawach udzielania dotacji celowych, o których mowa  
w art. 22 ust. 4 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywa-
jących na obszarach wodnych, której podjęcie stwarza 
możliwość przekazania dotacji celowej dla WOPR – upraw-
nionego do wykonywania ratownictwa wodnego – podjęto 
15 głosami „za” przy obecności 15 radnych; 
3. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek 
na 2015 r., gdzie po stronie dochodowej m.in. zwiększa się 
środki z tytułu otrzymanej zwiększonej subwencji oświato-
wej. Natomiast po stronie wydatkowej m.in. zwiększa się 
środki na budowę drogi w ul. Brzozowej oraz na regulację 
wynagrodzeń dla pracowników obsługi w jednostkach 
oświatowych. Zmniejsza się m.in. środki na przebudowę  
ul. Jeziornej oraz na projekt budowlany rewitalizacji cen-
trum Czaplinka - podjęto 15 głosami „za” przy obecności 
15 radnych; 
4. Uchwała w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy dot. 
nieruchomości o łącznej powierzchni 2,2897 ha stanowią-
cej własność Gminy Czaplinek, oznaczonej numerami dzia-
łek 218, 219 i 220 położonej w obrębie 02 Czaplinek, 
              >>>> 

>>>> 
gdzie na okres 20 lat przedłuża się umowę dla obecnego 
dzierżawcy w celu umożliwienia rozwoju prowadzonej dzia-
łalności gospodarczej („Sławogrodu”) – podjęto 15 głosami 
„za” przy obecności 15 radnych;  
5. Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieozna-
czony nieruchomości stanowiących własność Gminy Czapli-
nek, gdzie na czas nieoznaczony przeznacza się nierucho-
mości gruntowe w obrębie Czaplinka na rzecz dotychcza-
sowych dzierżawców – podjęto 15 głosami „za” przy obec-
ności 15 radnych; 
6. Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres 9 lat nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek, gdzie 
do dzierżawy na 9 lat przeznacza się nieruchomość grunto-
wą w Czaplinku na rzecz wnioskodawcy (nowego dzierżaw-
cy)  – podjęto 13 głosami „za” przy obecności 15 radnych; 
7. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Cza-
plinka dla działek 164 i 165/2 obr. 02 Czaplinek, której 
podjęcie umożliwi przystąpienie do adaptacji strychu na 
mieszkanie w kamienicy przy ul. Szczecineckiej  – podjęto 
15 głosami „za” przy obecności 15 radnych; 
8. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Czaplinek, gdzie do zbycia przeznacza się 
lokale mieszkalne na rzecz ich najemców oraz nieruchomo-
ści gruntowe w drodze przetargu nieograniczonego – pod-
jęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych; 
9. Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz 
Gminy Czaplinek, gdzie planuje się przejęcie od ANR po-
mieszczenia w Drahimku na świetlicę wiejską – podjęto  
15 głosami „za” przy obecności 15 radnych; 
10. Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz 
Gminy Czaplinek, gdzie planuje się przejęcie od Pana Ire-
neusza Gackiego dwóch działek stanowiących drogę we-
wnętrzną, co umożliwi bezproblemowe funkcjonowanie 
znajdujących się tam zakładów pracy oraz umożliwi dojazd 
do budynku mieszkalnego zlokalizowanego również przy 
w/w działkach – podjęto 15 głosami „za” przy obecności 
15 radnych; 
11. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplinek dla 
działek nr 12/1 obręb 02; nr 378, 589/5, 528, 529, 530, 
525/17, 525/12 obręb 03; nr 19/15, 19/176 obręb 05; nr 9 
obręb 08 miasta Czaplinek, którą podejmuje się na wnio-
sek osób prowadzących działalność gospodarczą - umożli-
wić ma to rozwój istniejących działalności – podjęto 15 
głosami „za” przy obecności 15 radnych; 
12. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków            >>>> 
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Rada Miejska 
>>>>  zagospodarowania przestrzennego Gminy Czapli-
nek”, która dotyczy częściowej zmiany studium i ma na 
celu wyznaczenie nowych działek pod zabudowę mieszkal-
ną, pozyskanie gruntów od ANR na cele sołeckie czy za-
pewnienia swobodnego dostępu do rzeki w Głęboczku – 
podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych; 
13. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Cza-
plinek obejmującego część obszaru ewidencyjnego obrębu 
Broczyno, której podjęcie umożliwić ma realizację planów 
inwestycyjnych (w przyszłości) w zakresie powstania strzel-
nicy sportowej oraz tankodromu na terenie byłego lotniska 
w Broczynie – podjęto 12 głosami „za” przy obecności  
15 radnych;  
14. Uchwała w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycz-
nych podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w dro-
dze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wyna-
grodzenia za inkaso, której podjęcie konieczne jest ze 
względu na personalne zmiany na stanowisku sołtysów 
poszczególnych sołectw w wyniku przeprowadzonych wy-
borów – podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 rad-
nych; 
15. Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Czaplinek w 2015 roku” który 
zgodnie z znowelizowaną ustawą o ochronie zwierząt każda 
gmina ma obowiązek corocznie podjąć do 31 marca i sta-
nowić ma wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bez-
domnym zwierzętom przez gminę – podjęto 15 głosami 
„za” przy obecności 15 radnych; 
16. Uchwała w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nierucho-
mościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypo-
czynkowe jedynie przez część roku, której konieczność 
podjęcia wynika ze zmiany ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach i w związku z tym wprowadzeniem 
dodatkowej kategorii nieruchomości, dla których należy 
określić stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi – podjęto 15 głosami „za” przy obecności  
15 radnych; 
17. Uchwała w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych 
tylko przez część roku na cele rekreacyjno – wypoczynko-
we, która jest konsekwencją ww. uchwały – podjęto  
15 głosami „za” przy obecności 15 radnych; 
               >>>> 

>>>>  18. Uchwała w sprawie wyboru jednej z określo-
nych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach metod ustalania opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opła-
ty takiej oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej po-
jemności, której podjęcie wynika ze zmiany przepisów usta-
wy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i ma na 
celu określenie wyższej stawki za gospodarowanie odpada-
mi w sposób nieselektywny (dot. zapisów formalnych) – 
podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych; 
19. Uchwała w sprawie przyjęcia zmiany statutu Związku 
Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego, która jest wynikiem 
wypracowanego wspólnego stanowiska gmin członkowskich 
Związku. Zmiana dotyczy realizacji zadań mających na celu 
ograniczenie ilości zanieczyszczeń przedostających się do 
powietrza, wód i gleb, zwiększenie wykorzystania energii 
pochodzącej ze źródeł odnawialnych, a także poprawę za-
rządzania środowiskiem w celu ochrony istniejącego stanu 
środowiska naturalnego oraz warunków życia mieszkańców 
– podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych.  

Ponadto na sesji odwiedził nas Starosta Powiatu 
Drawskiego, gdzie poinformował m.in. o najważniejszych 
problemach, przed którymi stoi obecnie Powiat Drawski. 
Przedstawił szczegóły sytuacji szpitala (Drawskiego Cen-
trum Specjalistycznego), a także informację o zaplanowa-
nych remontach dróg powiatowych i perspektywach współ-
pracy z gminą w latach następnych. 
 
      Katarzyna Trzcińska 
   inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

TRANSPORT DLA OSÓB  
NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

W DNIU WYBORÓW 
 
Uprzejmie informuję, że w dniu wyborów Prezyden-

ta Rzeczypospolitej Polskiej – 10 maja 2015 r. w godz. 
800 - 2030 do dyspozycji wyborców niepełnosprawnych po-
zostaje samochód przystosowany do przewozu osób niepeł-
nosprawnych. 

Osoby niepełnosprawne zainteresowane możliwo-
ścią skorzystania z samochodu, proszone są o kontakt tele-
foniczny pod nr telefonu 94 3726200 do dnia 6 maja  
2015 r. do godz. 1500, celem ustalenia szczegółów.  

 
         Adam Kośmider  
       Burmistrz Czaplinka 
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WYBORY NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 
OBWIESZCZENIE  

BURMISTRZA CZAPLINKA 
z dnia 27 marca 2015 r. 

 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.) - podaję do 
wiadomości publicznej informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wybor-
czych, w tym o lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, o możli-
wości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika, w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych 
na dzień 10 maja 2015 r.   

- Wyborcy do 27 kwietnia 2015 r. mogą zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego ustnie w Referacie Ogólnoorganiza-
cyjnym Urzędu Miejskiego w Czaplinku, pokój nr 6, w godzinach pracy urzędu, pisemnie na adres: Burmistrz Czaplinka,  
ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek, telefaksem pod nr 094 37 26 202 lub w formie elektronicznej pod adres e-mailowy: organi-
zacyjny@czaplinek.pl. 

  - Wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz wyborcy, którzy w dniu głoso-
wania kończą 75 lat mogą głosować za pośrednictwem pełnomocnika. Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa moż-
na złożyć do dnia 4 maja 2015 r. w Urzędzie Miejskim w Czaplinku, ul. Rynek 6 w Referacie Spraw Obywatelskich, pokój 
nr 2, w godzinach pracy urzędu.   

-  W dniu 10 maja 2015 r. lokale wyborcze czynne będą w godz. 700 – 2100.   

                 Adam Kośmider   
               Burmistrz Czaplinka 

Numer stałego 
obwodu głoso-

wania 

Granice stałego obwodu głosowania Siedziba obwodowej 
komisji wyborczej 

  
  
   
1 

Miasto – ulice: Akacjowa, Aleja 7-go Kołobrzeskiego Pułku Piechoty, Apteczna, 
Brzozowa, Dąbrowskiego, Długa, Drahimska, Górna, Jagiellońska, Jarzębinowa, 
Jesionowa, Jeziorna, Kasztanowa, Kręta, Leśników 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 
Lipowa, Młyńska, Moniuszki, Nadbrzeże Drawskie, Ogrodowa, Parkowa, Pięciu 
Pomostów, Polna, Rynek, Rzeczna, Generała Władysława Sikorskiego, Słoneczna, 
Szczecinecka, Wąska, Wiejska. 

Gimnazjum 
ul. Słoneczna 27 
78-550 Czaplinek 

  
               

  
  
  

              2 

Miasto – ulice: Generała Józefa Bema, Bydgoska, Ceglana, Czarnkowskiego, 
Jana Długosza, Grunwaldzka, Jaśminowa, Kalinowa, Kamienna, Komunalna, Ku-
jawska, Leśników Nr 4, 6, 8, 10, 12, 14, 14a, 16 i od Nr 17 do 28, Jana Chryzo-
stoma Paska, Pilska, Plac 3-go Marca, Pławieńska, Różana, Rzeźnicka, Władysła-
wa Skoraczewskiego, Studzienna, Wałecka od Nr 1 do 42 i Nr 43, 45, 45a, 47, 
47a, 51, Pawła Wasznika, Zbożowa, Złocieniecka. 

Czaplinecki Ośrodek Kultury  
 ul. Pławieńska 1a 
78-550 Czaplinek 

               
  

  
3 

Miasto – ulice: Chrobrego, Dworcowa, Gdańska, Kaszubska, Kolejowa, Ko-
ściuszki, Mazurska, Pomorska, Poznańska, Spokojna, Tartaczna, Toruńska, Wa-
łecka Nr 44, 44a, 46, 46a, 48, 48a, 50, 50a i od Nr 52 do 93, Warmińska, Żuław-
ska. 

Szkoła Podstawowa 
ul. Wałecka 49 

78-550 Czaplinek 

  
4 

Miasto – ulice: Jana Kochanowskiego Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 16, 16a, 
18, 20, 20a, Mickiewicza, Słowackiego, Staszica, Żeromskiego. 

Przedszkole Publiczne 
ul. Grunwaldzka 5b 
78-550 Czaplinek 

  
  
5 

Gmina – miejscowości: Czarne Małe, Cichorzecze, Karsno, Kołomąt, Kuszewo, 
Łazice, Łąka, Łysinin, Niwka, Ostroróg, Piekary, Pławno, Psie Głowy, Sikory, Stare 
Kaleńsko, Studniczka, Wełnica, Wrześnica, Żelisławie, Zdziersko. 
  

Spółdzielnia Kółek 
Rolniczych  
Sp. z o.o. 

ul. Pławieńska 18 
78-550 Czaplinek 

  
6 

Gmina – miejscowości: Głęboczek, Piaseczno, Rzepowo, Siemczyno. Sala wiejska 
Siemczyno 63 

78-551 Siemczyno 
  
  
7 

Gmina – miejscowości: Brzezinka, Czarne Wielkie, Drahimek, Kluczewo – uli-
ce: Białego Orła, Gminna, Górna, Kościelna, 5 – go Marca, Polna, Kolonia Klucze-
wo, Kuźnica Drawska, Nowe Drawsko, Prosino, Prosinko, Stare Drawsko, Stare 
Gonne, Sulibórz, Żerdno. 

Sala wiejska 
ul. Białego Orła 25 
78-552 Kluczewo 

 8 Gmina – miejscowości: Broczyno, Byszkowo, Dobrzyca Mała, Kamienna Góra, 
Kosin, Machliny, Miłkowo, Motarzewo, Nowa Wieś, Trzciniec, Podstrzesze, Turze. 

Świetlica wiejska 
Broczyno 33 

78-553 Broczyno 

- obwody oznaczone symbolem posiadają lokale wyborcze dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych 
 
- obwody oznaczone symbolem są właściwe dla głosowania korespondencyjnego   
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WYBORY NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 
TRANSPORT NA GŁOSOWANIE W WYBORACH PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

W DNIU 10 MAJA 2015 r.  
LOKAL WYBORCZY - Spółdzielnia Kółek Rolniczych Sp. z o.o. 

ul. Pławieńska 18, 78-550 Czaplinek 
Godziny odjazdu: Z miejscowości: Godziny powrotu: 

09:40 Ostroróg 

10:50 

09:55 Łysinin 

10:00 Czarne Małe 

10:05 Łazice 

10:15 Karsno 

10:25 Dojazd do SKR 

12:40 Kuszewo 

13:35 
12:50 Sikory 

12:55 Kołomąt „Agrofreeze” 

13:05 Dojazd do SKR 

13:20 Studniczka 

14:05 
13:25 Psie Głowy 

13:30 Pławno 

13:35 Dojazd do SKR 

11:50 Niwka 

13:00 

12:00 Wrześnica 

12:05 Żelisławie 

12:15 Stare Kaleńsko 

12:20 Cichorzecze 

12:25 Łąka 

12:30 Dojazd do SKR 

12:00 Piekary PKS 

12:30 12:05  Wełnica PKS 

12:10 Dojazd do SKR 

LOKAL WYBORCZY - Świetlica Wiejska, Broczyno 33, 78-553 Broczyno 

Godziny odjazdu: Z miejscowości: Godziny powrotu: 
10:00 Nowa Wieś 

11:00 

10:05 Motarzewo 

10:10 Machliny 

10:15 Miłkowo 

10:20 Kamienna Góra 

10:25 Byszkowo 

10:30 Trzciniec 

10:35 Dojazd do Świetlicy 
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WYBORY NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 
LOKAL WYBORCZY - Sala Wiejska, Siemczyno 63, 78-551 Siemczyno 

Godziny odjazdu: Z miejscowości: Godziny powrotu: 
13:00 Głęboczek 

13:50 
13:10 Rzepowo 

13:15 Piaseczno 

13:20 Dojazd do Sali 

LOKAL WYBORCZY - Sala Wiejska, ul. Białego Orła 25, 78-552 Kluczewo 

Godziny odjazdu: Z miejscowości: Godziny powrotu: 
09:45 Nowe Drawsko PKS 

11:05 

09:50 Stare Drawsko PKS 

09:55 Żerdno 

10:00 Kuźnica 

10:05 Drahimek PKS 

10:15 Dojazd do Sali 

10:25 Prosinko 

11:45 

10:30 Prosino 

10:40 Stare Gonne 

10:45 Czarne Wielkie 

11:00  Brzezinka 

11:05 Dojazd do Sali 

APEL PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ DO WYBORCÓW  
 

Państwowa Komisja Wyborcza informuje, że najpóźniej do dnia 20 kwietnia 2015 r. gminy musiały sporządzić spisy 
wyborców dla wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, które będą aktualizowane do czasu ich przekazania obwodowym 
komisjom wyborczym. 

Pomiędzy 20 kwietnia a 4 maja 2015 r. każdy wyborca może sprawdzić w urzędzie gminy, w której spis 
wyborców został sporządzony, czy został w spisie uwzględniony. 

Wójt (burmistrz, prezydent miasta) powiadamia wyborców, w sposób zwyczajowo przyjęty, o sporządzeniu spisu wy-
borców oraz o miejscu i czasie jego udostępniania. 

Udostępnienie spisu wyborców do wglądu następuje na pisemny wniosek wyborcy. Polega ono na 
udzieleniu informacji, że osoba wskazana we wniosku jest ujęta w spisie wyborców lub nie figuruje w spisie,  
w tym również z powodu skreślenia ze spisu, albo że dane wpisane we wniosku różnią się od danych osoby wpisanej do spisu 
wyborców. Na żądanie wnioskodawcy udzielona informacja jest potwierdzana na piśmie. 

Państwowa Komisja Wyborcza zwraca się z apelem do wyborców, aby korzystali z ustawowego upraw-
nienia, o którym mowa w art. 36 § 1 Kodeksu wyborczego i sprawdzali, czy zostali ujęci w spisie wyborców 
sporządzonym dla wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.  
 
             Wiesław Kozielewicz 
              Zastępca Przewodniczącego Państwowej Komisji Wyborczej 

 
 
 
 W dniach od 21 kwietnia do 4 maja 2015 r. wyborca z Gminy Czaplinek może sprawdzić czy został ujęty w spisie wy-
borców. Powyższe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Czaplinku w Referacie Spraw Obywatelskich w godzinach 
pracy Urzędu, pokój nr 2. 
 
             Wiesława Odważna 
               Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich 
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Zarząd Nieruchomościami Miejskimi 
WNOSZENIE OPŁAT  

WE WSPÓLNOCIE 
 

Wystarczy niewielkie zadłużenie lokatora, ale trwa-
łe, by skutecznie zlicytować jego lokal i pozbawić go wła-
sności. 

Właściciele lokali zalegający z opłatami powinni 
mieć się na baczności. Zgodnie z art. 16 ustawy o własno-
ści lokali wspólnota mieszkaniowa może żądać przed są-
dem nakazania sprzedaży lokalu w drodze licytacji szcze-
gólnie uciążliwemu członkowi, jeśli zalega długotrwale  
z zapłatą należnych od niego opłat. Wspólnoty coraz chęt-
niej z tej możliwości korzystają. A ponieważ chodzi o wy-
jątkową ingerencję w prawo własności, wręcz jakby wy-
właszczenie, dobrze wiedzieć, w jakiej sytuacji może do 
tego dojść. Pokazuje to sprawa przed Sądem Najwyższym. 

Kwota bez znaczenia 
 W 2008 roku po 12 miesiącach od powstania Wspól-
noty Nieruchomości, Jan i Teresa B., właściciele siedmiu 
lokali, zaprzestali regulowania w pełnej wysokości należ-
nych opłat na pokrycie kosztów zarządu nieruchomością. 
Byli zobowiązani do uiszczenia miesięcznie 2,8 tys. zł.  
W chwili wydawania wyroku ich zaległości wynosiły tylko 
14 tys. zł. Jednak stan zadłużenia utrzymywał się stale, raz 
zaległość była większa, raz mniejsza. Wspólnota wytaczała 
im kolejne sprawy, zasądzane kwoty B. uiszczali dobrowol-
nie, raz tylko wszczęta była egzekucja, ale zapłacili dług, 
nie czekając na komornika. Dodajmy, że wartość lokali 
przekracza 400 tys. zł, zatem wysokość zadłużenia stano-
wiła tylko 3 proc. ich wartości i nie przekraczała pięciu mie-
sięcznych rat. 
 Sąd okręgowy oddalił pozew, natomiast Sąd Apela-
cyjny w Katowicach nakazał licytacyjną sprzedaż wszyst-
kich lokali, wskazując, że nieuiszczenie przez pozwanych 
opłat w pełnej wysokości nie jest wynikiem trudności, ale 
świadomych decyzji. 
 Takie postępowanie niesie ryzyko destabilizacji fi-
nansowej wspólnoty, zwłaszcza jeśli się uwzględni, że jest 
to wspólnota lokali użytkowych, a destabilizacja zagraża jej 
renomie. Dlatego pozostali właściciele lokali pokrywają 
niedobory spowodowane przez pozwanych i w zasadzie ich 
kredytują. 

Ma być długotrwale 
Sąd Najwyższy utrzymał ten werdykt. 
 Artykuł 16 nie wymaga, by kwota zaległości pozo-
stawała w określonej proporcji do wartości zadłużonego 
lokalu członka wspólnoty - wskazał w uzasadnieniu sędzia 
SN Kazimierz Zawada. Zastosowanie sankcji uzależnione 
               >>>> 

>>>> jest od stwierdzenia długotrwałego zalegania właści-
ciela lokalu z wnoszeniem opłat. Istotne jest, że była to 
kolejna zaległość i choć poprzednie zostały uiszczone, stan 
zadłużenia istniał od wielu lat. 
 Takich pozwów jest coraz więcej - mówi prof. Bartło-
miej Rakoczy, zajmujący się tematyką nieruchomości. - Jed-
nak moim zdaniem wspólnota nadużyła swego prawa: loka-
tor był wypłacalny, powinna więc była korzystać z normal-
nego procesu o zapłatę zaległych należności. 
 Przypomnijmy, że wspólnota może w trybie procesu 
zażądać sprzedaży lokalu w drodze licytacji, jeżeli właściciel 
lokalu nie tylko zalega długotrwale z zapłatą należnych 
opłat, ale też wykracza w sposób rażący lub uporczywy 
przeciwko obowiązującemu porządkowi domowemu lub 
przez swoje niewłaściwe zachowanie czyni korzystnie z in-
nych lokali lub nieruchomości wspólnej uciążliwym. 
Źródło artykułu: Miesięcznik Doradca Prawny 
 
       Adam Tuchalski 
    Prezes ZNM Sp. z o.o. Czaplinek  

OBOWIĄZEK ROZLICZENIA 
WODY 

  
Informujemy, że w przypadku opomiarowania lo-

kali mieszkańcy ponoszą koszty według wskazań liczników 
w lokalach, koszty związane z wykorzystaniem wody z ujęć 
na nieruchomości wspólnej oraz dodatkowo koszty związa-
ne z różnicą w odczytach między licznikiem głównym bu-
dynku, a licznikami w lokalach mieszkalnych. Różnica  
w odczytach między licznikiem głównym, a licznikami  
w lokalach jest zjawiskiem powszechnym i wynika z faktu, 
że liczniki główne są licznikami wysokiej klasy - bardzo 
dokładnymi, natomiast liczniki montowane w lokalach 
wręcz przeciwnie.  
 W związku z tym ustawodawca wprowadził 
przepisy regulujące tę sytuację. Zgodnie z art. 26 ust. 
3 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków, dokonuje się wyboru metody roz-
liczania kosztów różnicy wskazań między wodomierzem 
głównym, a sumą wskazań wodomierzy zainstalowanych 
przy punktach czerpalnych wody. Najlepsze wyjście to po-
dział różnicy proporcjonalnie do zużycia wody w poszcze-
gólnych lokalach. Inne metody są mniej sprawiedliwe, choć 
jak wynika z powyższego przepisu - są dopuszczalne. 
 
       Adam Tuchalski 
    Prezes ZNM Sp. z o. o. Czaplinek 
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Nieruchomości 
BURMISTRZ CZAPLINKA  

OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż nieruchomości: 

 
oznaczonej nr działki 272/1 o pow. 0,2321 ha, położonej 

w obrębie ewidencyjnym Kluczewo wpisanej do księgi 
wieczystej KW  KO1D/00009870/9. 

Cena wywoławcza 43 000,00 zł netto. 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, 
GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGO-
SPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO. 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 
1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. zm.).  
****************************************** 
oznaczonej nr działki 224/11 o pow. 0,1519 ha, położonej 

w obrębie ewidencyjnym Kluczewo wpisanej do księgi 
wieczystej KW  KO1D/00008725/1. 

Cena wywoławcza 27 400,00 zł netto. 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, 
GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGO-
SPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO. 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 
1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. zm.).  
****************************************** 
oznaczonej nr działki 224/12 o pow. 0,2069 ha, położonej 

w obrębie ewidencyjnym Kluczewo wpisanej do księgi 
wieczystej KW  KO1D/00008726/8. 

Cena wywoławcza  37 300,00 zł netto 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, 
GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGO-
SPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO. 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 
1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. zm.).  
****************************************** 
oznaczonej nr działki 9/27 o pow. 0,0672 ha, położonej  
w obrębie ewidencyjnym Łazice, w miejscowości Karsno, 
zabudowanej budynkiem po byłej hydroforni o pow. użytko-
wej 17,64 m2, wpisanej do księgi wieczystej  
KW KO1D/00013257/7. 
Cena wywoławcza 15 810,00 zł netto. 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, 
GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGO-
SPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO. 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 
1 pkt 10  ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od to-
warów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. 
zm.).  
Przetarg odbędzie się 19 maja 2015 r. o godz. 10:00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku,  
ul. Rynek 6. 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wa-
dium w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto sprze-
dającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 
0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miej-
skiego najpóźniej w dniu 14 maja 2015 r. W dniu przetargu 
należy okazać się dowodem wpłaty wadium.       >>>> 

BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA TRZECI USTNY PRZETARG NIEOGRANI-

CZONY 
n a  s p r z e d a ż : 

 

nieruchomości zabudowanej o łącznej powierzchni  
0,2600 ha, położonej w miejscowości Machliny, w skład 
której wchodzi działka nr 150 o powierzchni 0,0900 ha za-
budowana budynkiem użytkowym (była szkoła) o po-
wierzchni użytkowej 418,70 m² oraz budynkiem gospodar-
czym o powierzchni użytkowej 69,50 m² i działka nr 149/2 
o powierzchni 0,1700 ha. Dla nieruchomości w Sądzie Rejo-
nowym w Drawsku Pomorskim prowadzona jest księga wie-
czysta nr KW KO1D/00024094/6. 
Cena wywoławcza 240 500,00 zł. 

 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, 
GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGO-
SPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 
ust. 1 pkt.10a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. 
zm.). 
 
Cena nieruchomości została obniżona o 40 %. 
 
I przetarg na zbycie nieruchomości odbył się  
w dniu 15.01.2015 r. 
II przetarg na zbycie nieruchomości odbył się  
w dniu 17.03.2015 r. 
 
Przetarg odbędzie się 14 maja 2015 r. o godz. 10:00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku,  
ul. Rynek 6. 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wa-
dium w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto 
sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 
2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu 
Miejskiego najpóźniej w dniu 8 maja 2015 r. W dniu prze-
targu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. Wadium 
wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone 
zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia 
się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada 
na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możli-
wość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczy-
ny. 

INFORMACJE: tel. 94 372 62 54,   
nieruchomosci@czaplinek.pl 

>>>> Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała prze-
targ zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przy-
padku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, 
wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający za-
strzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uza-
sadnionej przyczyny.    

INFORMACJE: tel. 94 372 62 54,   
nieruchomosci@czaplinek.pl  
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Straż Miejska 
DZIAŁALNOŚĆ STRAŻY MIEJSKIEJ 

W  2014 ROKU 
I. WSTĘP 

Straż Miejska w Czaplinku została powołana do 
ochrony ładu i porządku publicznego. Działa na podstawie 
Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 
oraz innych zapisów ustawowych i aktów prawa miejsco-
wego.  
Stan osobowy SM:  
- 5 strażników w tym komendant, 
- 6 osób pracujących jako pomoc administracyjna oraz przy 
obsłudze systemu monitoringu. 

Podejmowane działania przez Straż Miejską  
w 2014 roku wynikały z realizacji funkcji, jakie pełni wśród 
lokalnej społeczności:  
- ochronnej - zapewnienie bezpieczeństwa i spokoju na 
terenie gminy;  
- porządkowej - egzekwowanie przestrzegania przez spo-
łeczność lokalną przepisów prawa w zakresie czystości  
i porządku publicznego;  
- prewencyjnej - patrolowanie ulic, osiedli i terenów wiej-
skich oraz reagowanie na zgłaszane interwencje;  
- profilaktycznej - zapobieganie przestępstwom, wykrocze-
niom i zjawiskom kryminogennym, prowadzenie profilaktyki 
wychowawczej wśród dzieci i młodzieży;  
- społeczno-administracyjnej - współdziałanie w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego z zainteresowanymi 
organami samorządowymi i organizacjami społecznymi.  
Przyjęte do realizacji założenia polegały przede 
wszystkim na:  
- poprawie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców i tury-
stów;  
- podejmowaniu inicjatyw na rzecz poprawy spokoju i po-
rządku publicznego;  
- zwiększeniu działań prewencyjnych;  
- otwartości na potrzeby mieszkańców;  
- podniesieniu jakości realizacji zadań, wzmocnieniu syste-
matycznego nadzoru służbowego jako stałego elementu 
organizacji służby,  
- organizacyjnemu dostosowaniu się do potrzeb wynikają-
cych z funkcjonowania miasta;  

Wraz z rozpoczęciem sezonu letniego nad bezpie-
czeństwem mieszkańców Czaplinka oraz turystów odwie-
dzających nasze miasto pracowało czterech funkcjonariu-
szy Straży Miejskiej. Funkcjonariusze patrolowali przede 
wszystkim miejsca wypoczynku najczęściej odwiedzane 
przez turystów i mieszkańców Czaplinka, tzn. miejskie par-
ki, skwery zielone, plaże miejskie, aleje nad jeziorem 
Drawsko.              >>>> 

>>>>     
 W celu utrzymania spokoju i porządku publicznego na 
terenie Czaplinka były wystawione do służby patrole straży 
miejskiej współpracujących z patrolami Policji. 
 
II. PRZEPROWADZONE INTERWENCJE  

Służby patrolowe wynikały z realizacji codziennych 
zadań stawianych funkcjonariuszom Straży oraz z prowadzo-
nego rozpoznania  miejsc najbardziej zagrożonych. Miejsca 
zagrożone ustalono na podstawie własnych obserwacji i in-
formacji otrzymywanych z Komisariatu Policji w Czaplinku,  
a także zgłoszeniami i prośbami o podjęcie interwencji od 
mieszkańców spółdzielni mieszkaniowych oraz innych instytu-
cji.  

W trakcie pełnienia służb prewencyjno-
interwencyjnych oraz przeprowadzania systematycznych kon-
troli miejsc zagrożonych, a także realizacji powierzonych za-
dań, Strażnicy Miejscy przeprowadzili interwencje zakończo-
ne legitymowaniem, pouczeniem, mandatem karnym lub 
wnioskiem do Sądu o ukaranie. 
W omawianym okresie funkcjonariusze  przeprowadzili kon-
trole:  
- rejonów placówek oświatowych;  
- miejsc gromadzenia się nieformalnych grup młodzieżowych;  
- rejonów gastronomicznych, rozrywkowych oraz punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych;  
- nieruchomości pod względem utrzymania czystości i po-
rządku;  
- targowiska miejskiego;  
- miejsc pobytu osób bezdomnych, szczególnie w okresie 
zimowym;  
 Istotną rolę w działalności Straży Miejskiej jest identy-
fikacja problemów mieszkańców w zakresie utrzymania  
w czystości miejsc publicznych, bezpieczeństwa i porządku 
publicznego dzięki dostarczonym ważnym informacjom po-
chodzącym z rozpoznania rejonu. Strażnicy wdrażają partner-
ską współpracę z mieszkańcami, w związku z tym prowadzą 
stałą obserwację otoczenia, poszukują informacji o zachodzą-
cych w nim zmianach, rozpoznają zmieniające się zagrożenia 
oraz zgłaszają kierownictwu swoje spostrzeżenia. Wyniki tych 
działań wykorzystywane są do określania nowych zadań lub 
dokonywania niezbędnych zmian dostosowanych do oczeki-
wań i potrzeb otoczenia w stosowanych już procedurach.  

Ponadto w ramach realizowanych służb patrolowych 
Strażnicy Miejscy podejmują w systemie alarmowym inter-
wencje wobec nieformalnych grup młodzieżowych, którzy  
w różnych rejonach gminy dopuszczają się zakłócania spoko-
ju i porządku publicznego, niszczenia mienia, aktów agresji  
i itp.         >>>> 
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Straż Miejska 
>>>> 
III. WYKROCZENIA PRZECIWKO PORZĄDKOWI  
I SPOKOJOWI PUBLICZNEMU  
1. Zapewnienie spokoju i porządku publicznego wokół placó-
wek oświatowych oraz przeciwdziałanie naruszeniom prawa 
przez nieformalne grupy młodzieżowe.  
Problemy:  
a) opuszczanie budynków szkolnych przez młodzież w czasie 
przerw pomiędzy lekcjami;    
b) palenie papierosów w najbliższym otoczeniu szkół, w klat-
kach schodowych, na zapleczach pawilonów;  
c) systematyczne zanieczyszczanie tych miejsc;  
d) zakłócanie spokoju, niegrzeczne zachowania, arogancja 
młodzieży, które jest bardzo uciążliwe dla lokatorów bloków.  
Realizowane działania.  
W ramach realizacji zadań związanych z poprawą bezpie-
czeństwa i porządku oraz celem zmniejszenia skali zagrożeń 
w rejonach placówek oświatowych funkcjonariusze Straży 
prowadzili na zasadzie powtarzalności:  
a) kontrole rejonów placówek oświatowych i kulturalno – 
oświatowych;  
b) kontrole miejsc gromadzenia się nieformalnych grup mło-
dzieżowych.  
 
2. Egzekwowanie przestrzegania zapisów ustawy o wycho-
waniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  
Inne problemy:  
a) spożywanie alkoholu w miejscach publicznych;  
b) zakłócanie porządku publicznego przez osoby nietrzeźwe;  
c) sprzedaż alkoholu osobom nieletnim;  
d) spożywanie alkoholu przez osoby nieletnie. 
  
Wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi pu-
blicznemu  

>>>> 
- podniesienie świadomości właścicieli zwierząt o ich obo-
wiązkach w związku z trzymaniem zwierząt. 
 
Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mie-
nia dotyczącego prawidłowego utrzymania zwierząt. 

  1.01 - 31.12.2014 r. 
Wykroczenia 125 
Pouczenia 59 
Legitymowanie 128 
Kontrola posesji 182 
Mandaty karne 9 
Kwota Mandatów Karnych 800 zł 

IV. WYKROCZENIA PRZECIWKO BEZPIECZEŃSTWU 
OSÓB I MIENIA  
          
Problemy: nieprzestrzeganie nałożonych na właścicieli 
psów obowiązków takich jak: 
- wyprowadzanie psów na smyczy; 
- łamanie zakazu wprowadzania psów na tereny lub obiek-
ty, gdzie jest to zabronione;  
- niezachowanie zwykłych lub nakazanych środków ostroż-
ności przy trzymaniu zwierzęcia. 
Realizowane zadania: 
- zminimalizowanie zjawiska „wałęsających” się bezpańskich 
zwierząt oraz zagrożeń jakie stanowią dla zdrowia ludzkiego 
i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców; 
               >>>> 

  1.01 – 31.12.2014 r. 
Wykroczenia 75 
Pouczenia 57 
Legitymowanie 77 
Kontrola szczepienia zwie-
rząt 

76 

Mandaty karne 20 
Kwota Mandatów Karnych 1650 zł 

V. WYKROCZENIA PRZECIWKO BEZPIECZEŃSTWU  
I PORZĄDKOWI W KOMUNIKACJI  
  

Są to nagminnie popełniane naruszenia prawa, 
zarówno w centrum miasta, jak i niektórych osiedlach, 
gdzie postępowanie kierowców jest najbardziej uciążliwe  
i lekceważące w stosunku do innych mieszkańców, często 
utrudniające lub stwarzające zagrożenie dla innych uczest-
ników ruchu.  

W celu poprawienia bezpieczeństwa na dro-
gach Gminy Czaplinek, Straż Miejska zajmuje się 
obsługą dwóch fotoradarów. Dzięki tym urządzeniom  
i intensywnej pracy funkcjonariuszy, szczególnie w okresie 
letnim, liczba wypadków na terenie Gminy Czaplinek 
zmniejszyła się pomimo, że corocznie przybywa samocho-
dów poruszających się po drogach naszego kraju.  
 
Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządko-
wi w komunikacji 

  1.01 – 31.12.2014 r. 
Wykroczenia 195 
Pouczenia 128 
Legitymowanie 177 
Uszkodzenie oznakowania 
drogowego 

27 

Mandaty karne 54 
Kwota Mandatów Karnych 3400 zł 

Wykroczenia za przekroczenie prędkości zarejestro-
wane przy użyciu fotoradarów  

  1.01 – 31.12.2014 r. 
Wykroczenia (zdjęcia) 8816 
Pouczenia 441 
Odstąpienia 231 
Wystawione Mandaty karne 7952 
Kwota Wstawionych Manda-
tów Karnych 

1.008 400 zł 

Ewidencja wpływu za MK 989348,74 
Tytuły Wykonawcze 714 
Wnioski do Sądu 248 zł 

>>>> 
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Straż Miejska 
>>>> VI. WYKROCZENIA PRZECIWKO ZDROWIU  

W trakcie pełnienia służb patrolowych na terenie 
gminy, w celu poprawienia stanu sanitarno – porządkowe-
go miasta i gminy, strażnicy przeprowadzili na zasadzie 
powtarzalności kontrole posesji, w tym:  
a) kontrole związane z egzekwowaniem od właścicieli, za-
rządców nieruchomości zarówno prywatnych, jak i należą-
cych do spółdzielni mieszkaniowych i zrzeszeń, instytucji 
pod względem wykonywania obowiązków wynikających  
z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
dnia 13.09.1996 r.; także obowiązków związanych z usu-
waniem z chodników położonych wzdłuż nieruchomości 
błota, śniegu oraz posiadania zawartych umów na wywóz 
nieczystości oraz wyposażenia nieruchomości w pojemniki 
na odpady komunalne;  
VII.  WYKROCZENIA PRZECIWKO OBYCZAJNOŚCI 
PUBLICZNEJ 

Podejmowane działania Strażników Miejskich mają 
przede wszystkim charakter prewencyjny i zmierzają do 
przeciwdziałania występowania tego rodzaju wykroczeń na 
terenie miasta, gdzie koncentruje się ruch turystyczny oraz 
życie kulturalne i rozrywkowe miasta. Należy zauważyć, że 
większość wykroczeń związanych z nieobyczajnymi wybry-
kami zostaje popełniona przez osoby nietrzeźwe lub w oko-
licach punktów sprzedaży napojów alkoholowych, lokali 
rozrywkowych. Dlatego też prowadzone przez Strażników 
kontrole i ich częsta obecność w tych miejscach skutecznie 
przeciwdziała dopuszczania się tego rodzaju naruszeń pra-
wa na szeroką skalę. 
VIII. WYKROCZENIA PRZECIWKO URZĄDZENIOM 
UŻYTKU PUBLICZNEGO  

W trakcie patrolowania miasta i prowadzonych 
kontroli Strażnicy Miejscy ujawnili przypadki niszczenia  
i uszkadzania zieleni oraz przypadki zanieczyszczania i za-
śmiecania miejsc publicznych lub nielegalnego wywozu 
odpadów komunalnych i tworzenia „dzikich wysypisk śmie-
ci”.  

W kilku przypadkach działania funkcjonariuszy 
Straży Miejskiej doprowadziły do ujawnienia sprawców  
i zakończenia postępowania nałożoną grzywną w postaci 
mandatu karnego.  
Wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej  
i urządzeniom użytku publicznego 

>>>> IX. POMOC OSOBOM BEZDOMNYM  
Od października poprzez cały okres zimowy do 

momentu, gdy warunki atmosferyczne nie ulegną znacznej 
poprawie i przestaną występować znaczne spadki tempera-
tury Straż Miejska samodzielnie oraz przy współpracy Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej prowadzi działania 
ukierunkowane na udzielenie możliwie największej pomocy 
w przetrwaniu tego trudnego okresu osobom bezdomnym. 
Regularnie, codziennie, strażnicy miejscy patrolowali miej-
sca wcześniej zlokalizowane jako punkty częstego przeby-
wania osób bezdomnych celem sprawdzenia, czy ze wzglę-
du na panujące złe warunki atmosferyczne nie znajdują się 
w stanie zagrażającym ich życiu lub zdrowiu i w związku  
z tym wymagane jest udzielenie pomocy.    
 W trakcie przeprowadzanych działań straż miejska 
informuje bezdomnych o możliwościach uzyskania pomocy 
w utworzonych przez miasto i inne organizacje charytatyw-
ne miejscach, w których można zjeść ciepły posiłek, otrzy-
mać odzież i otrzymać schronienie. 
 
X. BEZPIECZEŃSTWO NA JEZIORACH 
 W związku z dużą ilością akwenów wodnych na tere-
nie Gminy Czaplinek Straż Miejska kładzie duży nacisk na 
kontrole kąpieliska, miejsc wykorzystywanych do kąpieli, 
nadbrzeży jezior oraz pozostałych miejsc przeznaczonych 
do spędzenia czasu wolnego dla turystów oraz mieszkań-
ców naszej gminy.  
 
XI. REALIZACJA INNYCH ZADAŃ  
a) udzielanie  asyst pracownikom Urzędu Miejskiego przy 
przeprowadzaniu oględzin lokali; 
b) zabezpieczanie przebiegu imprez artystycznych, rozryw-
kowych, sportowych, religijnych i rocznicowych;  
c)  zabezpieczanie miejsca zdarzeń. 
 
XII. PODSUMOWANIE 
  Straż Miejska w Czaplinku w całości wykonała zada-
nia przed nią postawione. Uczestniczyła w zabezpieczeniu 
wszystkich imprez organizowanych na terenie Gminy Cza-
plinek stawiając na pierwszym miejscu ochronę obywateli. 
W okresie zimowym kontrolowała osoby samotne i potrze-
bujące opieki. Działania związane z obsługą fotoradaru  
i kontrolą ruchu drogowego doprowadziły do zmniejszenia 
wypadków na terenie gminy. Nasze dalsze czynności  
w 2015r. są prowadzone w sposób, który w jeszcze więk-
szym stopniu pozwoli zadbać o bezpieczeństwo mieszkań-
ców oraz ład i porządek w naszej Gminie.  
 
    Ryszard Leśniewicz  
       Komendant Straży Miejskiej w Czaplinku  

  1.01 – 31.12.2014 r. 
Wykroczenia 38 
Pouczenia 30 
Legitymowanie 50 
Mandaty karne 7 
Kwota Mandatów Karnych 850 

>>>> 
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Straż Miejska, Projekty 
SZANSA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 

NA POPRAWĘ WARUNKÓW  
ROZWIJANIA DZIAŁALNOŚCI 

 
Informujemy, że rozpoczęło się wdrażanie Regio-

nalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodnio-
pomorskiego na lata 2014-2020 (RPOWZ).  

W ramach RPOWZ duża część środków finanso-
wych będzie przeznaczona na wspieranie rozwoju sfery go-
spodarczej. Gmina Czaplinek również jest zainteresowana 
rozwojem tej sfery na jej terenie, co znajduje swoje od-
zwierciedlenie w Strategii Rozwoju Gminy Czaplinek na lata 
2014-2020. Jednym z celów priorytetowych Gminy Czapli-
nek jest właśnie rozwój przedsiębiorczości.  

W pierwszej kolejności podejmujemy się dokona-
nia analizy sfery przedsiębiorczości na terenie Gmi-
ny Czaplinek w celu określenia możliwości stworzenia 
przez Gminę Czaplinek odpowiednich warunków do rozwija-
nia działalności Państwa przedsiębiorstwa.  

Zebrane w ten sposób informacje pozwolą gminie 
na wygenerowanie projektów, na które będzie możliwość 
pozyskania dofinansowania ze środków unijnych  
w ramach Kontraktu Samorządowego bądź w drodze 
konkursowej.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą  
o wypełnienie krótkiej KARTY PRZEDSIĘWZIĘCIA, dzięki 
której dowiemy się jaki jest potencjał rozwojowy przedsię-
biorców na terenie gminy i jakie działania Gmina Czaplinek 
powinna podejmować w celu wykorzystania tego potencja-
łu.  

Zachęcamy, żeby w punkcie 12 KARTY (Uwagi) 
wpisywać wszelkie potrzeby w zakresie stworzenia dogod-
nych warunków do rozwoju przedsiębiorczości. Mogą Pań-
stwo również przesyłać karty wypełnione tylko w zakresie 
tych potrzeb, w przypadku nieposiadania planów inwesty-
cyjnych. Pozwoli to gminie na lepsze dostosowanie plano-
wanych działań do potrzeb przedsiębiorców.  

W razie jakichkolwiek pytań bądź w celu uzyskania 
pomocy w zakresie wypełnienia KARTY proszę kontaktować 
się z pracownikami Referatu Funduszy Pomocowych 
i Kontroli, tel. 94 372 62 16, e-mail: fundusze@czaplinek.pl.  

KARTĘ można otrzymać w wersji elektronicznej po 
przesłaniu prośby na wspomniany wyżej adres mailowy, 
bądź w wersji papierowej w Referacie Funduszy Pomoco-
wych i Kontroli, ul. Rynek 1 w Czaplinku (wejście od  
ul. Sikorskiego).  

Wypełnione KARTY można przesyłać na adres 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czapli-
nek, bądź przesyłać elektronicznie na e-mail:  
fundusze@czaplinek.pl.  
 
    Dariusz Sapiński  
      Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 

MOŻLIWOŚĆ NA WPISANIE SIĘ  
DO PLANU GOSPODARKI  

NISKOEMISYJNEJ 
 

W nowej perspektywie finansowej funduszy unijnych 
na lata 2014-2020 będzie możliwość uzyskania dofinansowa-
nia na działania w zakresie ograniczania niskiej emisji, w tym 
między innymi na termomodernizację budynków użyteczności 
publicznej i wielorodzinnych budynków mieszkalnych oraz na 
wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii.   

O dofinansowanie, oprócz jednostek samorządu te-
rytorialnego, będą mogły ubiegać się również wspólnoty  
i spółdzielnie mieszkaniowe oraz przedsiębiorcy.  

Warunkiem składania wniosków o dofinanso-
wanie w większości programów będzie imienne wpi-
sanie zadań tych podmiotów do planu gospodarki ni-
skoemisyjnej danej Gminy.  

W związku z powyższym zachęcamy wspólnoty  
i spółdzielnie mieszkaniowe oraz przedsiębiorców do zgłasza-
nia swoich inwestycji z zakresu niskiej emisji, które planuje 
się zrealizować do końca 2020 r.  

W celu zgłoszenia inwestycji prosimy o wypełnienie 
formularza inwestycji za pomocą strony internetowej 
http://czaplinek.epgn.pl/ lub zgłoszenie się do Referatu 
Funduszy Pomocowych i Kontroli, ul. Rynek 1 w Czaplinku 
(wejście od ul. Sikorskiego).  
 
    Dariusz Sapiński  
      Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 

KRADZIEŻ DREWNA 
 

W dniu 25.03.2015 r. patrol Straży Miejskiej w Cza-
plinku wspólnie z patrolem Straży Leśnej z Czaplinka, ujawniły 
kradzież drewna w jednej z miejscowości Gminy Czaplinek. 
Natychmiast podjęto czynności w celu ustalenia sprawców 
kradzieży. W trakcie czynności ustalono  miejsce składowania  
drewna pochodzącego z kradzieży, przygotowanego prawdo-
podobnie do sprzedaży, ustalono również sprawców kradzie-
ży.  

Informację o procederze kradzieży i sprawcach prze-
kazano wraz z dokumentacją fotograficzną do komisariatu 
Policji w Czaplinku. Powiadomiono również właściciela tere-
nów, na których dokonywano nielegalnej wycinki drzew.  

Według informacji zamieszczonej na DSI, sprawcy 
zostali zatrzymani i osadzeni w policyjnym areszcie. Okazało 
się że jeden ze sprawców był poszukiwany listem gończym do 
odbycia kary pozbawienia wolności.  

Trwają czynności w celu ustalenia kolejnych osób 
które pomagały zatrzymanym lub zakupiły drewno pochodzą-
ce z kradzieży. 
     Ryszard Leśniewicz 
      Komendant Straży Miejskiej w Czaplinku  
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Projekty, Komunikaty 
>>>> i ubezpieczenie (zdrowotne i socjalne – opłaca  
JAO), refundowany koszt udziału w obowiązkowych semi-
nariach oraz otrzymują kieszonkowe w wysokości 345 euro 
miesięcznie. Praktyki odbywają się w Meklemburgii – 
Pomorzu Przednim, dotychczasowa współpraca obejmo-
wała m.in. parki krajobrazowe, ogród zoologiczny, ośrodki 
edukacji ekologicznej. Warunki, jakie musi spełniać kandy-
dat do udziału w praktykach są następujące:  
- wiek od 18 do 25 lat,  
- obywatelstwo polskie,  
- zameldowanie na terenie województwa zachodniopomor-
skiego,  
- gotowość do pracy w wymiarze 8 godzin na dobę,  
40 godz. w 5-dniowym tygodniu pracy,  
- dobra znajomość języka niemieckiego.  
Mile widziane będą osoby działające na rzecz ochrony śro-
dowiska i edukacji ekologicznej. 

Osoby zainteresowane udziałem w rocznej 
praktyce proszone są o złożenie następujących do-
kumentów:  
- list motywacyjny (w języku polskim i niemieckim),  
- życiorys (w języku polskim i niemieckim),  
- kopię ostatniego świadectwa szkolnego lub dyplomu 
ukończenia studiów (ewentualnie zaświadczenie o kontynu-
owaniu nauki),  
- zdjęcie (może być wydrukowane, np. na życiorysie),  
- adres do korespondencji wraz z numerem telefonu  
i podaniem poczty elektronicznej,  
- oświadczenie o stanie zdrowia (przed podjęciem praktyki 
należy poinformować o ewentualnym uszczerbku na zdrow-
iu/upośledzeniu, istotnym przy pracy w ramach DRE),  
- oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie da-
nych osobowych zgodnie z ustawą o ochronie danych oso-
bowych.  

Eliminacje do udziału w praktykach przebiegać 
będą w dwóch etapach: 
- weryfikacja złożonych dokumentów,  
- rozmowa kwalifikacyjna.  
Informacje dot. praktyk: www.foej-jao.de,  
kholody@szczecin.uw.gov.pl, tel. 91 430 36 47. 
 
Zgłoszenia, z dopiskiem „Dobrowolny Rok Ekolo-
giczny”, można nadsyłać w terminie do 30 czerwca 
2015 r. (data stempla pocztowego) na adres: Za-
chodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie, 
Wydział Infrastruktury i Rolnictwa, ul. Wały Chro-
brego 4, 70-502 Szczecin. 
 
            Monika Sapińska 
    insp. ds. ochrony środowiska 

PRAKTYKA W NIEMCZECH  
DOBROWOLNY ROK EKOLOGICZNY 

 
Dzięki wieloletniej współpracy Zachodniopomorskie-

go Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie z Krajem Związko-
wym Meklemburgia – Pomorze Przednie i z organizacją Ju-
gendwerk Aufbau Ost JAO gGmbH, każdego roku grupa mło-
dzieży z województwa zachodniopomorskiego ma możliwość 
odbycia rocznych praktyk na terenie Niemiec, w ramach pro-
jektu wymiany młodzieży pod nazwą Dobrowolny Rok Ekolo-
giczny (DRE). 

Dobrowolny Rok Ekologiczny (DRE) trwa od  
1 września 2015 r. do 31 sierpnia 2016 r. Praktykantów DRE 
obowiązuje 40-godzinny tydzień pracy, przez pięć dni robo-
czych w tygodniu, mają również zagwarantowane 26 dni 
urlopu w roku. Celem praktyk jest przygotowanie się do pod-
jęcia pracy zawodowej, zorientowanie w kierunku ewentual-
nej przyszłej edukacji, zgłębienie zagadnień związanych  
z ochroną przyrody i poznanie kultury innego kraju. W ra-
mach praktyk prowadzone są seminaria o charakterze eduka-
cyjnym. Praktykanci mają zapewnione zakwaterowanie  
        >>>> 

MIKRODOTACJE – MAŁE  INICJATYWY 
LOKALNE – SZANSA NA POZYSKANIE  

DOTACJI 
 
Od 9 kwietnia br. został uruchomiony kolejny nabór 

do konkursu w ramach projektu „Mikrodotacje – Małe Inicja-
tywy Lokalne”, którego operatorem jest Koszalińska Agencja 
Rozwoju Regionalnego S.A. Głównym celem konkursu jest 
zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji pozarządo-
wych w życie publiczne. Mikrodotacje można przeznaczyć na 
dofinansowanie dwóch rodzajów projektów, tj. dotyczących 
wszystkich sfer działalności pożytku publicznego w ramach 
inicjatywy oddolnej oraz wsparcia rozwoju młodych organiza-
cji. 

Podmiotami uprawnionymi do składania projektów są 
młode organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne. 
Kwota mikrodotacji nie może przekraczać 5.000 zł. Drugi na-
bór zakończony zostanie 27 maja 2015 r. 

Wszystkie informacje, formularz wniosku  i regulamin 
konkursu grantowego dostępne są na stronie 
www.mikrodotacje-MIL.karsa.pl. 

Zachęcam do skorzystania z programu i przygotowa-
nia projektu o dofinansowanie.  
         Katarzyna Szlońska 
     Sekretarz Gminy Czaplinek 
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OSP, Inwestycje, Komunikaty 

BUDOWA DROGI  
NA UL. BRZOZOWEJ 

 
2.04.2015 r. podpisana została umowa z wybra-

nym wykonawcą robót - firmą „BUDRO” Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Drogowego Andrzej Kaczyński z Drawska 
Pomorskiego na kwotę 461.997 zł.  

8.04.2015 r. został przekazany plac budowy dla 
wykonawcy. Rozpoczęcie robót wykonawca planuje  
w IV dekadzie kwietnia, a zakończenie w terminie umow-
nym do 31.07.2015 r. 

Droga budowana będzie z kostki polbrukowej,  
w tym samym zakresie jak pozostałe, już wykonane drogi 
na tym osiedlu wraz z oświetleniem drogowym. 
 
    Marek Młynarczyk 
    Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

Z PODWÓRZA OSP 
 

W miesiącach lutym i marcu br. odbyły się zebra-
nia sprawozdawcze w jednostkach ochotniczych Straży Po-
żarnych z terenu Gminy Czaplinek 

Zebrania poświęcone były wydarzeniom 2014 roku 
jakie towarzyszyły działaczom i Członkom Ochotniczych 
Straży Pożarnych. 

W spotkaniach uczestniczyli członkowie wszystkich 
jednostek OSP oraz goście zaproszeni, którzy wysłuchali  
i zabrali głos w dyskusjach nad złożonymi sprawozdaniami  
z działalności, Komisji Rewizyjnych oraz sprawozdaniami 
finansowymi. 

W gronie gości zaproszonych znaleźli się przedsta-
wiciele Związku OSP szczebli gminnych powiatowych i wo-
jewódzkich, przedstawiciele władz gminnych, powiatowych 
oraz KP PSP w Drawsku Pomorskim. 

Najważniejsze tematy poruszone w trakcie zebrań 
to doposażenie w niezbędny sprzęt, środki ochrony osobi-
stej strażaka, konieczność wymiany najbardziej zużytych 
pojazdów pożarniczych. 

Ponadto druhów strażaków nękają problemy re-
montowe baz strażackich, takie jak pilny remont dachu na 
budynku OSP w Kluczewie, remont dachu budynku OSP  
w Machinach oraz remont dachu, wymiana stolarki okien  
i drzwi oraz remont elewacji niewielkiej strażnicy w Czar-
nem Wielkim. 

Nie obyło się bez emocji „podnoszącego się ciśnie-
nia” ale również miłej atmosfery przy wspólnych kolacjach. 
 
    
      Zarząd Gminny ZOSP RP w Czaplinku 

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ  
WIEDZY O POŻARNICTWIE „MŁODZIEŻ 

ZAPOBIEGA POŻAROM” 2015 
 
Już po raz XXXVIII ZG ZOSP RP zorganizował eli-

minacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Pożarnictwie,  
w którym uczestniczyły dzieci i młodzież szkół podstawo-
wych, Gimnazjum oraz szkół ponadgimnazjalnych. 

W eliminacjach gminnych 8-go kwietnia uczestni-
czyło 18 uczniów, z których w trzech grupach wiekowych 
najlepsze wyniki uzyskali: Oliwia Więckowska, Katarzyna 
Babiak oraz Paulina Śmigielska (uczestnicy najmłodsi),  
w grupie II - Hubert Słowiński, Natalia Więckowska i ex 
aequo miejsce trzecie zajęli Natalia Szymańska, Rafał Pod-
stawski i Magdalena Olejniczak. W grupie najstarszej miej-
sce pierwsze zajął Damian Mróz reprezentujący LO Czapli-
nek, miejsce drugie Sebastian Dębowski i trzecie Ernest 
Hałuszczyk. 

10.04.2015 roku podobnie jak eliminacje gminne  
w Czaplineckim Ośrodku Kultury odbyły się eliminacje po-
wiatowe turnieju. W tych w reprezentacji Gminy Czaplinek 
wystąpili Oliwia Więckowska, Kasia Babiak, Hubert Słowiń-
ski, Natalka Więckowska, Damian Mróz oraz Ernest  
Hałuszczyk. 

Do eliminacji wojewódzkich zakwalifikowali się Mi-
chał Kowalewski - Szkola Podstawowa w Złocieńcu, Marta 
Przybysz - Zespół Szkół w Ostrowicach oraz Jan Zwierzyński 
ze Świerczyny - uczeń Zespołu Szkół Nr 1 w Szczecinku. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do Komendy 
Powiatowej PSP w Drawsku Pomorskim, Gminy Czaplinek za 
współudział w organizacji turnieju, Czaplineckiego Ośrodka 
Kultury za udostępnienie i przygotowanie lokalu do przepro-
wadzenia eliminacji, oraz wszelką pomoc organizacyjną. 

Podziękowania kierujemy również do Nadleśnictwa 
Czaplinek i Nadleśnictwa Świerczyna za ufundowanie na-
gród oraz udział w Komisjach Konkursowych. 
 
          Adam Czernikiewicz 
 Komendant Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej w Czaplinku 

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE 
 

Uprzejmie informujemy, że 6 maja 2015 r. miesz-
kańców Sołectwa Broczyno przyjmować będzie adwokat  
p. Tomasz Musiał, który udzielać będzie bezpłatnych po-
rad prawnych z zakresu całego prawa. Porady odbędą się  
w świetlicy wiejskiej w Broczynie od godziny 15:00.  
Serdecznie zapraszamy! 
      Marcelina Mastalisz 
          insp. ds. organizacyjnych 
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Zdrowie, Turystyka 

CZAPLINIANIE DBAJĄ O ZDROWIE 
 

W kwietniu miały miejsce dwa działania zdrowot-
ne, skierowane do mieszkańców Gminy Czaplinek.  

15 kwietnia 2015 roku wszyscy zainteresowani 
korzystaniem z portalu pacjenta ZIP mogli udać się do 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, gdzie przy pomocy mobil-
nego stanowiska Zachodniopomorskiego Oddziału Woje-
wódzkiego NFZ mogli założyć, a następnie odebrać hasło 
dostępu do ZIP-u. Dzięki rejestracji w tym serwisie inter-
netowym pacjenci otrzymują dostęp do swojej historii 
korzystania z opieki zdrowotnej w ramach NFZ. Działanie 
takie miało miejsce w naszej Gminie już po raz trzeci  
i nadal cieszyło się zainteresowaniem ze strony mieszkań-
ców gminy. Z możliwości założenia konta w ZIP skorzysta-
ło 30 mieszkańców naszej gminy.  
 16 kwietnia br. w Urzędzie Miejskim w Czaplinku 
odbyło się spotkanie informacyjno – edukacyjne  
pn.: „Znaczenie profilaktyki i badań mammograficznych  
w życiu kobiety”, które poprowadziła przedstawicielka 
Grupy LUX MED Diagnostyka. Celem spotkania było za-
chęcenie kobiet do regularnego wykonywania badań pro-
filaktycznych w kierunku wykrywania raka piersi. Podczas 
spotkania prowadząca Pani Magdalena Warda nie tylko 
opowiedziała o profilaktyce raka piersi, ale pokazała rów-
nież jak prawidłowo wykonywać samobadanie piersi, któ-
re może ustrzec przed zgubnymi skutkami zbyt późnego 
zdiagnozowania tego nowotworu. W czasie prelekcji połą-
czonej z prezentacją multimedialną zainteresowane panie 
mogły nauczyć się tego badania na specjalnym fantomie. 
Prowadząca spotkanie wielokrotnie podkreślała ważność 
badań profilaktycznych, gdyż zmiany wcześnie wykryte są 
w prawie 100% wyleczalne. 

W spotkaniu wzięło udział tylko kilka osób, jed-
nakże mamy nadzieję, że następnym razem kobiety  
w naszym mieście zmienią podejście do tematyki profilak-
tyki raka piersi.  
 W ramach działań zdrowotnych zapraszamy 
wszystkie Panie 13 maja br. na bezpłatne badania mam-
mograficzne w mammobusie, który będzie ustawiony  
w Czaplinku przy Ośrodku Zdrowia "Medyk", ul. Wałecka 
54. Badania odbędą się w dwóch grupach wiekowych: 
50-69 - w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego 
Wykrywania Raka Piersi, refundowane kobietom co 2 lata 
         
               >>>> 

OBSŁUGA RATOWNICZA  
NA ”PLAŻACH” GMINY CZAPLINEK – 

OTWARCIE OFERT 
 

 
25 marca br. Gmina Czaplinek na swojej stronie 

internetowej opublikowała zaproszenie do składania ofert 
na realizację w 2015 roku obsługi ratowniczej kąpieliska 
nad jeziorem Drawsko oraz miejsca wykorzystywanego 
do kąpieli nad jeziorem Czaplino w zakresie bezpieczeń-
stwa osób kąpiących się i uprawiających sporty wod-
ne, utrzymania czystości, ładu i porządku na ww. kąpieli-
sku i miejscu wykorzystywanym do kąpieli oraz prowa-
dzenia działań w zakresie edukacji i profilaktyki dotyczą-
cej bezpieczeństwa na obszarach wodnych w Gminie 
Czaplinek. 

Termin składania ofert został wyznaczony do 
dnia 16.04.2015 r. do godz. 12:00. O godzinie 12:15  
w Sali Narad Urzędu Miejskiego nastąpiło otwarcie ofert. 
Na ww. zadanie wpłynęła jedna oferta, złożona przez 
firmę BUD-BLOK Karol Wasielewski, na kwotę 36400 zł, 
która spełniła wymogi formalne i merytoryczne. 
 
     Katarzyna Kibitlewska 
    pomoc administracyjna 

>>>> 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia oraz w grupie 40-49  
i 70-75 lat - w ramach Projektu „Poprawa dostępności  
i jakości usług medycznych w ramach Populacyjnego Pro-
gramu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi" współfinanso-
wanego z funduszu EOG i Norweskiego Mechanizmu Fi-
nansowego. Od tej drugiej grupy wiekowej wymagane 
jest skierowanie lekarskie od lekarza dowolnej specjaliza-
cji. Druk skierowania można otrzymać w Referacie Plano-
wania, Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 1 lub pobrać na 
stronie internetowej www.czaplinek.pl. Prosimy o wcze-
śniejszą rejestrację pod nr tel. 58 666 2 444. 

    
    
       Katarzyna Kibitlewska 

                pomoc administracyjna 
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Ochrona środowiska, Sport, Kultura 

NOWO OTWARTA SIŁOWNIA W HALI 
 

Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników ćwiczeń siłowych do nowo otwartej siłowni, która znajduje się w Hali 
Widowiskowo – Sportowej w Czaplinku przy ul. Wałeckiej 49. Siłownia wyposażona jest w różnego rodzaju sprzęt siłowy, 
m.in.: hak maszyna, atlas wielofunkcyjny - brama, maszyna do mięśni czworogłowych i dwugłowych uda, nowe ławeczki pro-
ste, skośne oraz regulowane, nowe hantle skręcone na stałe, rowerek spinningowy i wiele innych. Ceny karnetów oraz wejść 
jednorazowych nie uległy zmianie. Zapraszamy!!! 
                 Adam Marczak 
                     pomoc administracyjna 

„WYBIERAM BIBLIOTEKĘ” 

  
 Co roku Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich orga-
nizuje w dniach 8-15 maja Tydzień Bibliotek - program 
promocji czytelnictwa i bibliotek. Ma on na celu podkreśla-
nie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, eduka-
cji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainte-
resowania książką szerokich kręgów społeczeństwa.  
 Nasza biblioteka to miejsce interesujących spotkań, 
imprez kulturalnych i naukowych, inspirujących przedsię-
wzięć. Dysponujemy atrakcyjnymi, przyjaznymi i dobrze 
wyposażonymi wnętrzami. Nic więc dziwnego, że szukając 
ciekawego miejsca „Wybieram bibliotekę”. 
 Biblioteka w Czaplinku zaprasza wszystkich do 
udziału w organizowanych w tym czasie spotkaniach, lek-
cjach bibliotecznych, wspólnym czytaniu bajek i innych 
formach promocji czytelnictwa. Obchody święta bibliotek 
rozpoczynamy od 7 maja, a w programie m.in.: 
- spektakl teatrzyku dla najmłodszych pt. „Kotek i kogu-
tek”, 
- „W świecie ciepłych mórz i raf koralowych” - spotkanie  
z płetwonurkiem, 
- konkurs na najładniejszą zakładkę do książki, 
- „Śladami Karola Maya – Indianie” - spotkanie z pasjona-
tem kultury Indian, 
- „Pismo w starożytnym Egipcie” - prezentacja multimedial-
na, zajęcia plastyczne, 
- VI konkurs wiedzy o Unii Europejskiej - uczniowie gimna-
zjum, 
- „Warsztaty wyrobu świec” - tworzenie świec ozdobnych, 
- „Biblioteka pod chmurką” - czytanie książek na świeżym 
powietrzu. 
  Serdecznie zapraszamy do skorzystania z przedsta-
wionych propozycji.  

 
 
         Eugenia Szastko 
   Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

DZIEŃ ZIEMI W CZAPLINKU 
 

W związku z obchodami Światowego Dnia Ziemi 
23 kwietnia br. na czaplineckim rynku odbyły się profesjo-
nalne warsztaty edukacyjne, które skierowane były do 
dzieci ze szkół podstawowych z terenu Gminy Czaplinek 
oraz do wszystkich mieszkańców Czaplinka. 
Warsztaty przeprowadzone zostały przez Fundację Ekolo-
giczną „ARKA” z Bielska Białej i obejmowały m.in.: 
a) warsztat pisania Listów dla Ziemi w przestrzeni publicz-
nej – tegoroczne hasło akcji to „Nie bądź jednorazowy”. 
Edukatorzy pomagali dzieciom pisać ich listy oraz zapozna-
wali ich jak powinna funkcjonować racjonalna gospodarka 
odpadami w każdym domu; 
b) warsztat z wykorzystaniem Ośmiokąta edukacyjnego  
nt. odpadów opakowaniowych – uczestnicy dowiedzieli się 
o różnorodnych aspektach tego problemu (skąd się biorą 
odpady opakowaniowe, cykl życia produktu/opakowania, 
znakowanie opakowań, jak zostać eko-konsumentem, jak 
ograniczać ilość odpadów opakowaniowych) oraz przyle-
piali do posterów specjalne rysunki i symbole; 
c) przestrzenny warsztat EKO-DOMEK - realizowany był  
w specjalnej konstrukcji przygotowanej na podstawie na-
miotu o wymiarach 3x3x4 rozłożonego na zielonej trawie. 
W środku domku prezentowane były różnorodne ekspona-
ty, które dzieci mogły przyczepiać (meblując i urządzając 
domek). Przyczepiali m.in. cieknący kran lub zakręcony, 
święcącą żarówkę energooszczędną lub zwykłą, kubeł pe-
łen nieposegregowanych śmieci lub kubły służące do se-
gregacji itd. 

Na zakończenie warsztatów wszyscy uczestnicy 
otrzymali upominki w postaci linijek solarnych z wbudowa-
nym kalkulatorem, kątomierzem i lupą zakupione przez 
Gminę Czaplinek. 

Warsztaty edukacyjne współfinansowane są ze 
środków Powiatu Drawskiego. 
 
            Monika Sapińska 
    insp. ds. ochrony środowiska 
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Turystyka 
„WĘDKARSKA BITWA” –   
TELEWIZYJNA PROMOCJA  

CZAPLINKA 
 

To nazwa rozrywkowego programu wędkarskie-

go autorstwa Józefa Wróblewskiego i Julii Girulskiej, któ-

ry realizowany będzie w dniach 12-13 maja w Czaplinku. 

Głównym punktem programu jest rywalizacja dwóch 

reprezentacji wędkarskich mieszkańców z dwóch nie-

wielkich miasteczek posiadających jezioro/jeziora w ob-

rębie swoich granic miejskich. Drużyna, która wygra, 

pojedzie z ekipą realizującą program do kolejnego na 

brasie, biorącego udział w rywalizacji miasteczka, by tam 

zmierzyć się z lokalną drużyną.  

Miasta wystawiają swoje ośmioosobowe druży-

ny, w każdej drużynie cztery osoby zostaną przydzielone 

do konkursu spławikowego, pozostałe cztery do konkur-

su spinningowego. Na czele każdej z ekip stanie para 

mistrzów – utytułowanych i rozpoznawalnych w branży 

ekspertów wędkarskich, którzy przewodzić będą obu 

drużynom jako ich trenerzy: Edmund Gutkiewicz  

(4-krotny mistrz Polski, klubowy V-ce Mistrz Świata), 

jako trener Kadry Narodowej Juniorów doprowadził do 

zdobycia przez nich tytułu Mistrza Świata oraz dwa razy 

brązowego medalu na Mistrzostwach Świata. Jako trener 

seniorów doprowadził po raz pierwszy w historii polskie-

go wędkarstwa do zdobycia medalu na Mistrzostwach 

Europy. Trener Kadry Narodowej Kobiet. Wynalazca 

słynnego, opatentowanego spławika „Dysk”, Zbigniew 

Milewski (trener czeskiej Kadry Narodowej, wielokrotny 

Mistrz Polski, Mistrz Europy, V-ce Mistrz Świata, jeden  

z najlepszych wędkarzy spławikowych w kraju), Mariusz 

Getka (jeden z najbardziej utytułowanych wędkarzy 

morskich Europy, członek Kadry Narodowej, 3-krotny 

Mistrz Europy, 9-krotny Mistrz Polski, 4-krotny zdobywca 

Grand Prix Polski), Sławomir Czajkowski (mistrz spinnin-

gu, wielokrotny reprezentant Polski w zawodach o tytuły 

mistrza świata i mistrza Europy, brązowy medalista mi-

strzostw świata). 

 Gościem specjalnym w programie będzie postać 
dziennikarza kulinarnego „Wiadomości Wędkarskich”  
i wędkarza Wojciecha Charewicza – autora cyklu popu-
larnych programów trapersko-kulinarnych „Zjedz Ala-
skę”, „Zjedz Kambodżę”, „Zjedz Syberię”, który w pro-
gramie wcieli się w postać  Poszukiwacza Smaków.          
            >>>>  

>>>> W czasie trwania rywalizacji Poszukiwacz Sma-

ków spróbuje najciekawszych regionalnych smaków lub 

potraw z okolicy i podzieli się z widzami swoimi wraże-

niami. Jego kulinarne wstawki okraszone ciekawostkami 

i tajnikami kucharskiego rzemiosła stanowić będą kon-

trapunkt dla toczącej się batalii na wodzie, a równocze-

śnie staną się uzupełnieniem dla wędkarskiej tematyki 

programu i dla przedstawionej w tle miejscowości – ci-

chego bohatera programu.  

Partnerem Gminy Czaplinek przy realizacji pro-

gramu jest PZW Koło w Czaplinku, którego członkowie – 

jako zawodnicy czaplineckiej drużyny zawalczą z wędka-

rzami z Bornego Sulinowa. 

Nagrywanie materiału zaplanowane jest na  

13 maja br.: część spławikowa zawodów „Wędkarskiej 

Bitwy” nad jeziorem Drawsko, na wysokości stanicy PZW 

i Ośrodka Sportów Wodnych, a część spinningowa nad 

jeziorem Czaplino. 

Zapraszam mieszkańców Czaplinka do udziału  

w tym wydarzeniu i do kibicowania naszej drużynie. 
 
     Katarzyna Szlońska 
         Sekretarz Gminy Czaplinek 

BÓBR RAJD 7 
 

17 maja br. odbędzie się szósta edycja turystycz-
nego rajdu nawigacyjnego dla samochodów osobowych 
organizowanego w ramach Cyklu Imprez Terenowych 
przez Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim oraz 
Land Rover Club PL.  

Będzie to otwarty rajd drogami utwardzonymi, 
więc każdy posiadacz samochodu oraz ważnego prawa 
jazdy może wziąć w nim udział. Na trasie poruszamy się 
według roadbook`ów (książek z rozpisanymi najważniej-
szymi punktami zwrotnymi na mapie), które zapewnia 
Organizator. 

Uczestnictwo w rajdzie jest nieodpłatne. 
Zgłoszenia uczestników indywidualnych oraz ze-

społów (kierowca wraz z pasażerami) przyjmowane będą 
do 15.05.2015 r. do godz. 14. 

Zapisy oraz szczegółowe informacje: tel.  
94 36 301 85 (Karolina Podolska) lub e-mailowo:  
turystyka@powiatdrawski.pl. 

 
       Karolina Podolska       
     Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim 
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